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§ 8 
Motion av V om extern granskning för att utreda 
effekterna av krav på generella effektiviseringar. 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1353/2020  

Beslut 
Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen 

och Stadsarkivet: 

 

1) Kulturnämnden godkänner förvaltningarnas 

tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det 

till kommunstyrelsen 

2) Ärendet justeras omedelbart 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens och Stadsarkivets gemensamma 

tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2020-05-13. 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har ombetts besvara remiss av motion av V om 

extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella 

effektiviseringar. I motionen föreslås att staden ska utvärdera 

konsekvenserna av generella effektiviseringar för kvaliteten, 

brukarna och medarbetarna utifrån ett antal frågeställningar. Den 

övergripande frågan bör vara hur staden kan få ett styrsystem 

som tar hänsyn till att medarbetarna ska hålla ett helt arbetsliv 

och samtidigt ger stockholmarna en trygg välfärd att lita på.   

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ställer sig positiva till en 

extern utvärdering av nuvarande system med generella 

effektivisering som budgetverktyg, eftersom utvärdering av 

arbetssätt alltid är bra. Kontinuerlig uppföljning och utvärdering 

är integrerad del av stadens arbete med kvalité i alla andra 

processer. Det är därför mycket troligt att även denna del av 

budgetprocessen kan bli bättre genom en utvärdering. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Vice ordförande Torun Boucher (V) finner att nämnden beslutar 

enligt förslag från förvaltningarna. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher (V) 

och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) enligt följande: 

Det är glädjande att läsa att även kulturförvaltningen ser 

värdet av att utvärdera effekter av generella 
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effektiviseringar som budgetverktyg. Det är olyckligt om 

ett budgetverktyg med så stark påverkan på verksamheten 

övergår till att bli en slentrianmässig pålaga.  

 

Särskilt uttalande lämnas av Mirja Räihä (S) enligt följande: 

Motionärerna lyfter en viktig frågeställning. Det är 

uppenbart att stora generella effektiviseringskrav emellanåt 

använts av politiker som velat spara på 

välfärdsverksamheter utan att ta ansvaret för besparingarna. 

Ett sådant tydligt exempel är finansborgarrådets förslag till 

kulturbudget för 2019 där stora effektiviseringskrav innebar 

kraftiga sparkrav i bibliotek och kulturskola, något som i 

det längsta förnekades av de politiker som försvarade 

”effektiviseringen”. Det finns alltså tydligt tendenser att 

överdriva storleken på dessa och ta dem till intäkt för att det 

finns resurser till än det ena än det andra. 

Med detta sagt är det välkommet att frågan belyses och 

utvärderas. På samma sätt som det finns stora 

effektiviseringskrav som i praktiken är dolda sparkrav finns 

det också en rimlig diskussion hur effektivitetsvinster som 

uppstår i välfärden ska hanteras. Effektiviseringar finns i 

alla verksamheter. Det ligger i mänsklighetens natur att 

vilja göra en uppgift bättre med mindre insats av eget 

arbete eller andra resurser.  

När effektivitetsvinster uppstår i en del av stadens 

verksamheter ställs beslutsfattare inför vägvalet om det är 

den verksamheten som ska få behålla värdet av 

effektiviseringen eller om den ska omfördelas till andra 

verksamhetsområden där det eventuellt finns större behov. 

Det är ingen enkel fråga och givet att grunden för stadens 

ekonomiska styrning är att ge verksamheterna ett utrymme 

att själv fatta beslut låter det sig inte heller göras att i detalj 

säga vad som ska sparas bort eller inte. Den tiden när 

kommunfullmäktige beslutade om enstaka tjänster eller 

inköp är förbi och det är i grunden bra med en mer 

tillitsbaserad styrning.  

Det finns med andra ord inte en självklar sanning i detta 

och det finns mot varandra stående intressen. Desto större 

skäl är det därför att utvärdera systemet med att 

tillgodoräkna sig generella effektivitetsvinster i 

budgetprocessen.  

 

  


